ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TC            Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2023

V/v thanh toán chi phí xử lý tài

sản của các cơ quan, đơn vị đã

nộp vào tài khoản tạm giữ

  Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 2030/STC-NS ngày 27/6/2023 của Sở Tài chính

tỉnh Quảng Ngãi về việc thanh toán chi phí xử lý tài sản của các cơ quan, đơn

vị, địa phương đã nộp vào tài khoản tạm giữ của Sở Tài chính. Chủ tịch UBND

huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn thực hiện nội

dung sau:

 1. Các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện nội

dung Công văn số 2030/STC-NS ngày 27/6/2023 của Sở Tài chính tỉnh Quảng

Ngãi trong việc đề nghị thanh toán chi phí xử lý tài sản đảm bảo đúng thời gian

quy định tại Điều 36 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 16/5/2017 của Chính

phủ đối với nhiệm vụ được giao tổ chức bán, thanh lý tài sản, số tiền thu được từ

xử lý tài sản nộp vào tài khoản tạm giữ của Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

2. Đối với tài sản được tổ chức bán, thanh lý, số tiền thu được nộp vào tài

khoản tạm giữ của Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện; Các cơ quan, đơn vị và

UBND các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc việc đề nghị thanh toán chi phí xử

lý tài sản đảm bảo thời gian theo quy định tại Điều 36 Nghị định số

151/2017/NĐ-CP ngày 16/5/2017 của Chính phủ. Sau thời gian 30 ngày kể từ

ngày nộp tiền vào tài khoản tạm giữ, nếu cơ quan, đơn vị và xã, thị trấn nào

không có văn bản đề nghị thanh toán chi phí xử lý tài sản; Phòng Tài chính – kế

hoạch huyện thực hiện nộp toàn bộ số tiền xử lý tài sản vào ngân sách nhà nước

theo quy định.

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã triển

khai thực hiện/.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Tài chính - KH huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tưởng Duy

		2023-07-14T17:11:22+0700

		2023-07-15T20:05:49+0700

		2023-07-15T20:05:49+0700

		2023-07-15T20:05:49+0700

		2023-07-15T20:05:49+0700